
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/07/2023 às 10:52:24.
Código verificador: 5E8201

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Jandaíra
Prefeitura Municipal de Jandaira
Pregão Eletrônico - 000012/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - 1 - 0011890 - Torta sensação – 50 tubos de 1´5 polegadas
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JAIR RODRIGO SILVA
EVENTOS

15.214.591/0001-
77

13/06/2023 -
15:11:03

Própria Própria 5 714,00 R$ 3.570,00 Sim

ADEILSON BEZERRA
DE MEDEIROS

13.190.945/0001-
65

15/06/2023 -
17:43:15

OURO OURO 5 500,00 R$ 2.500,00 Sim

AGRA COMERCIO DE
FOGOS E LOGISTICA
LTDA

21.232.927/0001-
27

16/06/2023 -
02:01:58

PIROCOLOR PIROCOLOR 5 710,00 R$ 3.550,00 Sim

0002 - 2 - 0011891 - Torta iluminada – 50 morteiros de 1´8 polegadas
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JAIR RODRIGO SILVA
EVENTOS

15.214.591/0001-
77

13/06/2023 -
15:11:03

Própria Própria 5 1.089,00 R$ 5.445,00 Sim

ADEILSON BEZERRA
DE MEDEIROS

13.190.945/0001-
65

15/06/2023 -
17:43:15

OURO OURO 5 700,00 R$ 3.500,00 Sim

AGRA COMERCIO DE
FOGOS E LOGISTICA
LTDA

21.232.927/0001-
27

16/06/2023 -
02:01:58

LIDER LIDER 5 1.084,00 R$ 5.420,00 Sim

0003 - 3 - 0011892 - Girandola 468 mista
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JAIR RODRIGO SILVA
EVENTOS

15.214.591/0001-
77

13/06/2023 -
15:11:03

Própria Própria 10 292,00 R$ 2.920,00 Sim

ADEILSON BEZERRA
DE MEDEIROS

13.190.945/0001-
65

15/06/2023 -
17:43:15

OURO OURO 10 250,00 R$ 2.500,00 Sim

0004 - 4 - 0011893 - Girandola 468 cores
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JAIR RODRIGO SILVA
EVENTOS

15.214.591/0001-
77

13/06/2023 -
15:11:03

Própria Própria 10 312,00 R$ 3.120,00 Sim

ADEILSON BEZERRA
DE MEDEIROS

13.190.945/0001-
65

15/06/2023 -
17:43:15

OURO OURO 10 270,00 R$ 2.700,00 Sim

0005 - 5 - 0011894 - Torta extreme 103 tubos - torta com 103 tubos com calibres de 1.8 polegadas, com disparos na vertical, em
leque, efeito em z com efeitos multicoloridos: trassante, folha seca, pitstil, crossete, bombas coloridas, cascatas em leque.
Embalagem: caixa com 01 unidade. tempo estimado: 03 minutos classe - d
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/07/2023 às 10:52:24.
Código verificador: 5E8201

Página 2 de 4

JAIR RODRIGO SILVA
EVENTOS

15.214.591/0001-
77

13/06/2023 -
15:11:03

Própria Própria 5 1.821,00 R$ 9.105,00 Sim

ADEILSON BEZERRA
DE MEDEIROS

13.190.945/0001-
65

15/06/2023 -
17:43:15

OURO OURO 5 1.500,00 R$ 7.500,00 Sim

AGRA COMERCIO DE
FOGOS E LOGISTICA
LTDA

21.232.927/0001-
27

16/06/2023 -
02:01:58

OURO OURO 5 1.819,50 R$ 9.097,50 Sim

0006 - 6 - 0011895 - Girândola 3600 tiros - efeito: bateria com 3.600 tiros de foguete (24x1); tempo estimado: 90 segundos;
calibre: 1.5 polegadas. Embalagem: 1 unidade com 144 tubos. Classe: d
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JAIR RODRIGO SILVA
EVENTOS

15.214.591/0001-
77

13/06/2023 -
15:11:03

Própria Própria 10 1.560,00 R$ 15.600,00 Sim

ADEILSON BEZERRA
DE MEDEIROS

13.190.945/0001-
65

15/06/2023 -
17:43:15

OURO OURO 10 1.500,00 R$ 15.000,00 Sim

AGRA COMERCIO DE
FOGOS E LOGISTICA
LTDA

21.232.927/0001-
27

16/06/2023 -
02:01:58

MAIS MAIS 10 1.557,00 R$ 15.570,00 Sim

0007 - 7 - 0011896 - Torta cores 186 TB
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JAIR RODRIGO SILVA
EVENTOS

15.214.591/0001-
77

13/06/2023 -
15:11:03

Própria Própria 5 1.826,00 R$ 9.130,00 Sim

ADEILSON BEZERRA
DE MEDEIROS

13.190.945/0001-
65

15/06/2023 -
17:43:15

OURO OURO 5 2.500,00 R$ 12.500,00 Sim

AGRA COMERCIO DE
FOGOS E LOGISTICA
LTDA

21.232.927/0001-
27

16/06/2023 -
02:01:58

LIDER LIDER 5 1.825,00 R$ 9.125,00 Sim

0008 - 8 - 0011897 - Foguete 12x1 tiros
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JAIR RODRIGO SILVA
EVENTOS

15.214.591/0001-
77

13/06/2023 -
15:11:03

Própria Própria 50 36,00 R$ 1.800,00 Sim

ADEILSON BEZERRA
DE MEDEIROS

13.190.945/0001-
65

15/06/2023 -
17:43:15

OURO OURO 50 37,00 R$ 1.850,00 Sim

AGRA COMERCIO DE
FOGOS E LOGISTICA
LTDA

21.232.927/0001-
27

16/06/2023 -
02:01:58

BEIJA FLOR BEIJA FLOR 50 36,00 R$ 1.800,00 Sim

0009 - 9 - 0011898 - Kit morteiro 12 tubos 3”
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JAIR RODRIGO SILVA
EVENTOS

15.214.591/0001-
77

13/06/2023 -
15:11:04

Própria Própria 5 921,00 R$ 4.605,00 Sim

ADEILSON BEZERRA
DE MEDEIROS

13.190.945/0001-
65

15/06/2023 -
17:43:15

OURO OURO 5 900,00 R$ 4.500,00 Sim

AGRA COMERCIO DE
FOGOS E LOGISTICA
LTDA

21.232.927/0001-
27

16/06/2023 -
02:01:58

CARUARU CARUARU 5 918,00 R$ 4.590,00 Sim

0010 - 10 - 0011899 - Torta Imperador
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JAIR RODRIGO SILVA
EVENTOS

15.214.591/0001-
77

13/06/2023 -
15:11:04

Própria Própria 5 2.376,00 R$ 11.880,00 Sim

ADEILSON BEZERRA
DE MEDEIROS

13.190.945/0001-
65

15/06/2023 -
17:43:15

GAUCHO GAUCHO 5 2.500,00 R$ 12.500,00 Sim

AGRA COMERCIO DE
FOGOS E LOGISTICA
LTDA

21.232.927/0001-
27

16/06/2023 -
02:01:58

GAUCHO GAUCHO 5 2.369,00 R$ 11.845,00 Sim

0011 - 11 - 0011900 - Gerb 15 segundos inddor
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JAIR RODRIGO SILVA
EVENTOS

15.214.591/0001-
77

13/06/2023 -
15:11:04

Própria Própria 50 36,00 R$ 1.800,00 Sim

ADEILSON BEZERRA
DE MEDEIROS

13.190.945/0001-
65

15/06/2023 -
17:43:15

AGF AGF 50 20,00 R$ 1.000,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/07/2023 às 10:52:24.
Código verificador: 5E8201

Página 3 de 4

AGRA COMERCIO DE
FOGOS E LOGISTICA
LTDA

21.232.927/0001-
27

16/06/2023 -
02:01:58

EAGLE EAGLE 50 36,83 R$ 1.841,50 Sim

0012 - 12 - 0011901 - Leques 300 tb azul com dourado de baixo ruído (silencioso)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JAIR RODRIGO SILVA
EVENTOS

15.214.591/0001-
77

13/06/2023 -
15:11:04

Própria Própria 10 1.560,00 R$ 15.600,00 Sim

ADEILSON BEZERRA
DE MEDEIROS

13.190.945/0001-
65

15/06/2023 -
17:43:15

CARUARU CARUARU 10 3.000,00 R$ 30.000,00 Sim

AGRA COMERCIO DE
FOGOS E LOGISTICA
LTDA

21.232.927/0001-
27

16/06/2023 -
02:01:58

CARUARU CARUARU 10 1.559,00 R$ 15.590,00 Sim

0013 - 13 - 0011902 - Torta 100 tb de 1.5 explosão de cores baixo ruído (silenciosa)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JAIR RODRIGO SILVA
EVENTOS

15.214.591/0001-
77

13/06/2023 -
15:11:04

Própria Própria 10 1.226,00 R$ 12.260,00 Sim

ADEILSON BEZERRA
DE MEDEIROS

13.190.945/0001-
65

15/06/2023 -
17:43:15

CARUARU CARUARU 10 800,00 R$ 8.000,00 Sim

AGRA COMERCIO DE
FOGOS E LOGISTICA
LTDA

21.232.927/0001-
27

16/06/2023 -
02:01:58

CARUARU CARUARU 10 1.222,00 R$ 12.220,00 Sim

0014 - 14 - 0011903 - 7 torta acústica 160 tb baixo ruído (silenciosa)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JAIR RODRIGO SILVA
EVENTOS

15.214.591/0001-
77

13/06/2023 -
15:11:04

Própria Própria 10 2.619,00 R$ 26.190,00 Sim

ADEILSON BEZERRA
DE MEDEIROS

13.190.945/0001-
65

15/06/2023 -
17:43:15

CARUARU CARUARU 10 3.000,00 R$ 30.000,00 Sim

AGRA COMERCIO DE
FOGOS E LOGISTICA
LTDA

21.232.927/0001-
27

16/06/2023 -
02:01:58

CARUARU CARUARU 10 2.614,00 R$ 26.140,00 Sim

0015 - 15 - 0011904 - torta de 138 tb vertical baixo ruído (silenciosa)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JAIR RODRIGO SILVA
EVENTOS

15.214.591/0001-
77

13/06/2023 -
15:11:04

Própria Própria 10 2.226,00 R$ 22.260,00 Sim

ADEILSON BEZERRA
DE MEDEIROS

13.190.945/0001-
65

15/06/2023 -
17:43:15

GOLD GOLD 10 2.500,00 R$ 25.000,00 Sim

0016 - 16 - 0011905 - Torta super show efeitos de 193 tb baixo ruído (silenciosa)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JAIR RODRIGO SILVA
EVENTOS

15.214.591/0001-
77

13/06/2023 -
15:11:04

Própria Própria 10 3.076,00 R$ 30.760,00 Sim

ADEILSON BEZERRA
DE MEDEIROS

13.190.945/0001-
65

15/06/2023 -
17:43:15

PIROMAX PIROMAX 10 3.000,00 R$ 30.000,00 Sim

0017 - 17 - 0011906 - Torta ufc 140 (explosão de cores) baixo ruído (silenciosa)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JAIR RODRIGO SILVA
EVENTOS

15.214.591/0001-
77

13/06/2023 -
15:11:04

Própria Própria 10 2.906,00 R$ 29.060,00 Sim

ADEILSON BEZERRA
DE MEDEIROS

13.190.945/0001-
65

15/06/2023 -
17:43:15

LIDER LIDER 10 2.800,00 R$ 28.000,00 Sim

0018 - 18 - 0011907 - Foguete 12x1 - SILENCIOSO - COM 6 UNIDADES
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

JAIR RODRIGO SILVA
EVENTOS

15.214.591/0001-
77

13/06/2023 -
15:11:04

Própria Própria 200 54,00 R$ 10.800,00 Sim

ADEILSON BEZERRA
DE MEDEIROS

13.190.945/0001-
65

15/06/2023 -
17:43:15

CARUARU CARUARU 200 40,00 R$ 8.000,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 25/07/2023 às 10:52:24.
Código verificador: 5E8201

Página 4 de 4

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

JAIR RODRIGO SILVA EVENTOS 15.214.591/0001-77 90 dias

ADEILSON BEZERRA DE MEDEIROS 13.190.945/0001-65 060 dias

AGRA COMERCIO DE FOGOS E LOGISTICA LTDA 21.232.927/0001-27 60 dias

Fornecedores divulgados.

PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ

Pregoeiro

IZABELLY GOMES DE PAIVA

Apoio


